
 
CRNA GORA 

DRŽAVNA IZBORNA KOMISIJA 
 

 

 

Broj:  275/6         

Podgorica, 10.12.2021. godine. 

 
 
 Na osnovu člana 32 stav 1 tačka 1, 2, 3 i 16 i člana 109 stav 3 Zakona o izboru 
odbornika i poslanika ("Službeni list RCG", br. 4/98, 5/98, 17/98, 14/00, 18/00, 9/01, 
41/02, 46/02, 45/04, 48/06, 56/06 i “Službeni list CG”, broj 46/11, 14/14, 47/14, 12/16, 
60/17, 10/18 i 10/20), Državna izborna komisija na sjednici održanoj 10.12.2021. godine 
donijela je 
 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
Konstatuje se da Državna izborna komisija nije u roku propisanom članom 109 

stav 1 Zakona o izboru odbornika i poslanika donijela rješenje po Prigovoru Demokratske 
narodne partije Crne Gore broj 275 od 19.08.2021. godine koji je podnijet na akt 
Opštinske izborne komisije Kotor broj 02-22/21-208 od 5.08.2021.godine.  

Komisija je konstatovala da je članom 109 stav 3 propisano da se prigovor smatra 
usvojenim ukoliko Komisija u Zakonom propisanom roku ne odluči po istom, te ocjenjuje 
da je potrebno donijeti zaključak.  

 
 

Obrazloženje 
 
Državna izborna komisija na sjednici održanoj 10.12.2021. godine nije bila u 

mogućnosti da odlučuje o prigovoru br. 275 od 19.08.2021. godine, budući da je iz 
objektivnih razloga propustila da odlučuje u propisanom roku. Naime, tokom podnošenja 
prigovora br. 275 nije bio imenovan predsjednik Državne izborne komisije koji je jedini 
ovlašćen da sazove sjednicu.  

Saglasno Zakonu, donošenjem ovog zaključka, ne smatra se prihvaćenim predlog 
iz podnesenog prigovora, budući da Komisija zbog propuštanja roka nije imala pravo da 
se upusti u razmatranje istog. Zbog toga je Komisija samo mogla konstatovati da je  



članom 109 stav 3 propisano da se u slučaju kada Komisija ne donese rješenje u roku, 
prigovor smatra usvojenim.  

Imajući u vidu ranije uspostavljenu praksu donošenja zaključka u slučaju kada 
Komisija propusti rok za odlučivanje, kao i da se Komisija stara o jedinstvenoj primjeni 
Zakona o izboru odbornika i poslanika, prati njegovu primjenu, usklađuje rad opštinskih 
izbornih komisija i obavlja druge poslove utvrđene zakonom, Komisija je ocijenila da 
postoji pravna potreba da se konstatuje ova pravna situacija. 

Komisija je razmotrila zahtjev podnosioca za izdavanje potvrde o usvajanju 
zahtjeva br. 1094/21 i zaključila da potvrda ne može biti izdata budući da se u ovoj pravnoj 
stvari ne primjenjuje Zakon o upravnom postupku, odnosno da se vrši shodna primjena 
upravnog postupka samo u dijelu koji se odnosi na dostavljanje.   

 
 
 
  
 
 
 
 

PREDSJEDNIK 
 

Dr Nikola Mugoša, s.r. 
  


